[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.04.2020
	с. Туруханск
	[bookmark: _GoBack]       № 168 -п

О мерах по организации и проведению мероприятий во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 30.03.2020 № 72-уг, руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункт 2 пункта 2 постановления администрации Туруханского района от 28.03.2020 №163-п «О мерах по организации и проведению мероприятий во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг» изложить в следующей редакции:
 «2) работу торгово-развлекательных центров, иных объектов розничной торговли, за исключением объектов розничной торговли, в которых осуществляется заключение договоров на оказание услуг связи и реализация связанных с данными услугами средств связи (в том числе мобильных телефонов, планшетов), аптек и аптечных пунктов, а также объектов розничной торговли в части реализации продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой необходимости.».
2. Главам поселений Туруханского района, руководителю территориального управления администрации Туруханского района во взаимодействии с органами полиции, территориальными подразделениями органов Роспотребнадзора, МЧС обеспечить строгий контроль за исполнением на территориях соответствующих поселений, а также межселенной территории Туруханского района гражданами и организациями ограничений, предусмотренных пунктами 1 настоящего постановления.
3. ЕДДС Туруханского района (Вольхин П.И.) обеспечить доведение настоящего постановления до сведения глав поселений Туруханского района.
4. Первому заместителю Главы Туруханского района Е.Г. Кожевникову обеспечить контроль за исполнением настоящего постановления на территориях поселений района.
5. Руководителю территориального управления администрации Туруханского района А.А. Игнатенко обеспечить доведение настоящего постановления до сведения администраторов населенных пунктов, расположенных на межселенной территории Туруханского района, а также обеспечить контроль за исполнением настоящего постановления на межселенной территории района.
6. Управлению экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района Е.М. Нагорная обеспечить доведение настоящего постановления до организаций розничной торговли и общественного питания, осуществляющих свою деятельность на территории Туруханского района.
7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.

Глава Туруханского района 				                     О.И. Шереметьев

image1.wmf